Expensae, quas Expositio praeparanda et instruenda requiret, non exiguae sane praevidentur; verum spem habeo non defuturos esse qui sibi honori ducant media necessaria ad hoc suppeditare, atque hac etiam ratione Missiones fovere.

Reliquum est ut A. T. rogem ut etiam a Deo opem implores implorandamque a Tuis fidelibus cures, ut divina benedictione et Beatae Mariae Virginis, Reginae Missionum, protectione omnia ex votis succedant ad laudem Dei Nostri, Sanctae Matris Ecclesiae elationem et animarum a Jesu Christo redemptarum salutem aeternam.

Fausta quaeque Tibi a Domino ominans atque adprecans.  
Amplitudinis Tuae me profiteor.

Romae, ex aedibus S. C. de Propaganda Fide, die III Mai MXMXXIII, in Festo Inventionis Sanctae Crucis.

humillimum addictissimum servum

G. M. Card. vam Rossum

† Francesco Marchetti-Seliaggiàmi

Segretario.

---

## SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI.

Indulgentia ditatur precula quaedam ad Russiae salutem impetrandam.

Cum infrascriptus Adessor Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali supplicem libellum Ssmo Domino Nostro Pio Divina Providentia Pio XI porrexit, ut indulgentiam impetraret tercentum dierum *toties quoties*, defunctis quoque applicabilem, ab omnibus lucranda qui devote recitaverint preculam *Salvator mundi, salva Russiam*, Спаситель мира, спаси Покцию, quae iam in usu est apud Russos emigratos tum catholicos tum dissidentes, ad obtinendam nempe salutem Russiae, Sanctissimus, in Audientia diei 24 maii 1922, annuere dignatus est „pro gratia ut in precibus“.

Datum Romae, ex aedibus huius S. Congregationis, die 24 mai 1923.  
Isaias Papadopulos, Adessor.

L. † S.

---

Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum die 7 maii a. c. promulgavit decretum de processibus in causis dispensationis super matrimonio rato et non consummato nec non regulas in hisce processibus servandas (Acta, Ap. S. vol. XV, num. 8. pag 389 — 436).

---

## Instrukcja dla audytorów i delegatów sądowych.

Na audytorów i delegatów sądowych przeważnie są wyznaczani sędziowie synodalni lub prosynodalni (c. 1574, 1581).

Kapłan, któremu się zleca pewna część sprawy (*medium causae*) do zbadania, nazywa się *auditor* lub *actorum instructor*. Często audytorowi zleca się przeprowadzenie wszystkich aktów sądowych, z wyjątkiem jednak wyroku ostatecznego (*praeter sententiam definitivam*). Audytorowie mają jurysdykcję w rozpoznawaniu sprawy: powołują świadków, badają ich i t. d. (c. 1582). Powoływanie świadków w sprawie karnej nie należy do audytora, lecz do Ordynarjusza albo, za specjalnem jego zleceniem, do sędziego (c. 1946). Zwykłym zadaniem audytora jest *acta instruere a peracta litis contestatione usque ad publicationem processus et hanc quidem inclusive, saltem si pars petierit* (Noval, *De Iudiciis*, 1920, p. 73). *Litis contestatio* przeprowadza się w zwykłym trybie przez sędziego, chociaż może być zlecona i audytorowi, z wyjątkiem jednak spraw karnych.